**D**e quibusdam hebreis nominibus, et eorum quantitate:

Dauid prima lōga, regius p̄pheta, teste iosepho, in declinabile est: sed dauides, in ḡtio habet dauidis media longa: Et si sedulus p̄tra fecisse dicit Juuen<sup>is</sup> poeta: Edidit hic Marīā dauidis origine Ioseph: Fortunatus ep̄s: de magno magnus dauides scripta reliquit: qui dauides dicit in nominatiuo. et Juuenicus sepe: Et cantat istunus ille Hymnus: Israel tu rex/ dauidis r̄ inclita p̄les. vbi studiosos admonuisse volo, carmē hoc p̄peram legi a vulgo: si israel es tu rex es em̄ nō debet hic poni: viciōsum em̄ redderet carmē: vñ Fortunatus ecclēstic<sup>us</sup> poeta, israeliticus iussit adesse viros: vbi israel secundū r̄ tertiam, p̄ducit ita em̄ apud gr̄cos scribitur, ioseph. Sedulus, qui regit israel neq̄ p̄orsus dormiet vnq̄: Et iterum Fortunat<sup>us</sup> israel reliquos floreat ante genus in alessidonijs, dicens: israel appensi p̄cōcava gurgitis rē. Et iuuenicus aliqñ In eodē hymno p̄peram legit, obuiam: sed obuia legi debet, qđ si q̄dam hominūculi futuri sint, qui mihi studiose detrahēre conabuntur: (vt verbis vtar sancti Hieronymi ad marcellam) Cur aduersus auctoritatē veterū/ r̄ totius mundi opinionē/ aliqua in sacris litteris emendare temptauerim/ quos ego cum possem meo iure p̄temnere/ asino quippe lyra sup̄flūe canit: tñ ne nos superbie/ vt facere solent/ arguā: ita r̄spōsum habeāme nō emendare sacra scripturā, sed viciōsitatē codicū/ quā p̄hdolor vart̄is in locis expimur: Nec quisquā est, qui vel velit/ vel audeat p̄ter aliorū morē/ quicq̄ in mediū adducere: Ego aut̄ nihil eorū/ q̄ recte instituerō imutans/ r̄ si rumpant illa in doctis/ bene mereri de re pub. litteraria/ si possum/ nunq̄ abfuero. Quod si auctora mortuis reuocaretur/ nō secus ac ego sentiret: Sed vulgus omnia p̄aminās/ ad cōmodiorē sensum/ res, addidit, nec possum adducit/ vt auctor nō indoctus/ auctoritate ante nominato:

est r̄p̄ar<sup>2</sup> illa

## De littera D

rum sic scriptum reliquerit, qui fuit (vt Spanhamensis meo  
abbas ille germanie decus pdi) Theodulph<sup>9</sup> episcop<sup>9</sup> a reli  
entis: Israhel Sibael Raphael, id genus similia/mediam p  
ducunt:z similiter vltima. Valerius flaccus, hic z odorat<sup>9</sup> fla  
granti crine mibaek: nec placet mihi hoc carmen. Angeli polli  
cifani Alioquin doctissimi, vt meū est iudiciū, Lum dicit veri  
nus Sibael florentinus occidit annis: quoniam fortunat<sup>9</sup> et  
flaccus plus apud me valebūt.

**D**ebeo, es, cre, latine significat id quod tento, dicim<sup>9</sup> schul  
diglein: vt debeo tibi multos aureos debeo tibi vitam: Seneca  
vt statim tibi solua, quod debeo: Et Lactantius libro primo in  
stitutionū, quē admodum potest esse deus principalis q̄ alij s  
ortum suū debet, Jacrobis in. ii. saturna, loquens de au  
gusto, habēda est ad summū culcitra in qua ille cū tantū debes  
ret dormire potuit. Dale aut̄ indocti dicūt, sum tibi indebitis:  
es mihi quattuor florinos indebitis zc. obligo, et passiuū eius  
obligor in rebus pecuniarijs/nō dum legi apud oratores; cum  
sit crebro in vsu nostratum, litteratores, z apud iuriconsultos  
dicunt; et nostri, obligor tibi magnā summam pecunie, qd̄ quā  
congruet latine sic ipse viderint; cum obligor passiuū respuat  
hunc accusatiuum: Magis forsan tollerandum esset, si dicerē,  
obligor me tibi in decē aureis; vel obligor a te quattuor libris  
pecuniarijs, si de rebus pecuniarijs etiam dicim<sup>9</sup>, quod ego ne  
scio: Scio apud scriptores dici obligare fidem amicitia z amo  
retet similia: vt Licero pro murena; q̄ seneca obligabit: Quin  
tilianus; neminē magis obligauerūt expectationes zc. Et Pli  
nius iunior suo Sabino, proinde firmanis tuis ac iaz potius  
nostris obliga fidem nostram: Et idem conuuto suo: nec em̄  
obligandus est in amoris officio, qui prior cepit. Quintilian<sup>9</sup>  
in dedama, positis meritis quibus obligatus sum, Et Victru  
lius, cum eo beneficio essem obligatus, obligare in sup̄ signifi  
cat tento, verbinden. D. curtius supprimit sanguinem et vul  
nus obligare iussit, Licero libro tertio de natura deoz, esca las  
piorum, primus qui speculum inuenisse, primocq̄ vulnus dicitur  
obligauisse, eodem modo loquor de obstringo z obstringor  
deuincio et deuincio; sicut de obligor; z bus nostris, male vancē

**D**isplicentia barbari z indocti dicitur sed pro eo docti dicunt, offensio vel molestia.

**D**ietim audio vsurpari/p quodidie ab indoctis: qd in an sit apud doctos in vsu, no dum q ego sciam/legi:

**D**ica est accusatio vel causale greco sumptum: non significat tanto, ein kerff/holtz: Terentius in phormione: Scribam tibi dicam, Et Cicero in verrem/ actione quarta Scribitur he ratio dica.

**D**atolq fit interiectio concedentis, nusquam apud idoneos reperitur: quamuis semel/ quod ego sciam/ posuerit Boccacius in genealogia deorum: cui eruditionem/ auctoritatem in, dicen/ do non tribuo.

**D**yasynthetica vocatur ab indoctis/ quam grece et benefinitarum dicimus, vt in dictione eadem videbimus.

**D**efecrare z degradare, vide in dictioe/ grado z gradoz.

**D**iffidans, tanto, ein abgelaeter. Item diffidaret lras diffidatoris nunq legi apud latinos scriptores: que in dictiones in vsu germanoz sunt: perperam quidem meo iudicio.

**D**iabolus grece vt testis e Lactati in scdo diuina, institutioni/ latine criminator dicit: q crimina in q ipe lapsus est ad deū referet: vñ Trismegistus eodē Lactatio teste vocat demoniarchen: hoc e principē demonū: Demonas autē teste eodem Lactatio gramatici dictos autē, peritos, ac rerū scios: vnde eudemon dicit bonus demon, z angelus, z cacodemō dicit malus demō, z angelus. Diabolus nō dicitur quasi deosum ruens vt interpretant qdā indocti: qm vt dixi grecum est:

**D**ux est generis cōmunis, vt etiā vester Augustinus in gramatica dicit, ducissa non dicitur latine.

**D**ie cesis cū i latino in principio scribitur de dyphtrongo: et est penultima syllaba longa/ extra more vulgare: potest dici gubernatio dispesatio seu iurisdicatio Et descendit a Διοκς eod dieo eo, i, guberno, vel administro: non ab, ex et cesis, vt tradit buquiro/ cū sua cohorte, vocabulorum corruprice.

**D**ialogus est vt impiti dicunt, pmo duozia dia qd duo: qd nusq legi: s e qlibet orō ubi disputatie introducunt qd qd aucoz libuerit: dicit aut dialogus, a Διοξε youxi dialeome qd est

# De littera D

sermocionoz, vel disputo: Ita etiā dialectica, cum i latino post d scribitz in fine cū et nec dicit a dia, qd est duo, sicut imperii dicunt, sed Dialectica, etiaz a dialegome, quod est disputare, et sermocionari, vt in dialogo, dicimus.

**Decanus** est, qui sub se decem milites habet, nostri aut faciunt quādam dignitatē sacerdotij et studiorum **Decanatum**, sicut Hieronymus vocat decanos, s. monachos qui decē s. sint. **Degetius** lib. ij. de re mili. dicit Erant decani qui decē militib⁹ p. positū quē caput, et tubernarij vocant. **Decurio** etiā scdm Nonium et diuinū Hieronymū in epla ad Eustochiūsa decennario numero dicitur, q. ego alibi tradidit fecit vsus vocabuli decennario numero contrarius.

**Deducere** is dicit, qui alicui officij gratia pstat comitatum/teuto, das gleit geben; nostri aut dicunt cōducere, qd ego nunquā legi apud eruditos. **Conducere** autē qmō significat pgregare, nō locatū accipere teuto, beston; sicut domos cōducimus; interdum emere, aliqñ puertere, interdū pdesse. At qd sacri canones interdū dicūt saluū pducum, nō credo bene et sat. s. latinum; At doctri saluū iter, vel litteras salui vel tui iuris dicunt aut melius litteras publice fidei.

**Diuinitas** latine et vetuste dicitur, vbi nostri iam nouo verbo et nō eleganti dicunt, deitas. Id qd Augustinus etiā testat de ciuitate dei li. vij. ca. primo; hac diuinitatē vel sic dixerim deitatem; nam et hoc verbo vti iam nostros nō piget vt e greco, xp̄s suos trāfferant, qd illi theoteca appellant. **Hec** ille.

**Duco** as are p eo quod est ducatum regere; et ducem esse, sepe usurpat Jacobus bergomensis chronicorū scriptor; et ego nunq. legi, sed bene ducere p eodē significatu. vñ **Quintilianus** ait: discipulis ducere classē multo pulcerrimū. i. qñ pueri sunt principes classis. i. sui chori vel societatis. scholastici eim diuidunt p classes apud eruditos. **Ubi** apud impitōs per primā vel secūdā lectōem, item p doctrinale primā pte sōam et. **Dyscolus** cū v greco, et nō aspirato scribitz est grequ vocabulū nō valet tñ quantū, vagus et indisciplinatus, vt barbari dicūt, sed significat malū pnciosum, ac toleratu difficile. vñ petrus epla primā: Seruite dñis, nō solū bonis, sed etiam

h. qd vulgo i scolis  
triuiblin distiguat  
p loca, pmi loni, sidi,  
terrij et  
**Dyscolus**

dyscolis zc. et cōponit ex dis qd̄ in cōpositione, malū vel difficile significat, et κέδουαι iubeo: ita vt dyscol<sup>us</sup> is dicat cui difficulter iubet: neq; dyscolus a schola, qd̄ ch aspirato scribit: deduci pot̄, vt tradit Hugutio, catholiconz libellis q̄ docēs de indisciplinatioe scholarium seu melius scholasticozz falsē Boetio a scribitur, qui ait dyscol<sup>us</sup> quasi a schola diuisus: z p̄ multa alij delirant.

**Duellū** vel duellium, non est tantū duoz Bellū, vt vulgus existimat: sed duaz partiū de victoria contendentiū: hoc est bellum totius exercitus: alioquin non diceretur duellū inter thebanos z theleprotos, z ab horatio: gr̄cia barbarie lento colli: a duello: bellū, em̄ teste quintiliano z cicerone ad brutū: sic p̄ literaz mutationē a noīe duellū: sic olim duellū nūc bellū, inde antiq̄tus, p̄ duellū dicebant, quē vt dicit cicerō nunc hostem: z tunc hostis pegrinū, significabat, qui suis legib<sup>us</sup> vteret: p̄ duellio aut̄ est crimē lese maiestatis, de q̄ Alpianus: